
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 20.06.2019 №467 
«Об утверждении схемы остановочных пунктов автомобильного транспорта 

общего пользования на территории городского округа Стрежевой» (в редакции от 
28.08.2019 №654) 

 
 

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007  
№ 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного 
электрического транспорта», на основании пункта 5 части 1 статьи 10 Устава 
городского округа Стрежевой, в целях удовлетворения потребностей населения 
городского округа Стрежевой в пассажирских перевозках 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Утвердить схему остановочных пунктов автомобильного транспорта 

общего пользования на территории городского округа Стрежевой согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

 2. Утвердить адресные ориентиры остановочных пунктов автомобильного 
транспорта общего пользования на территории городского округа Стрежевой 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

 3. Признать утратившими силу постановления Администрации городского 
округа Стрежевой: 

- от 05.09.2018 № 649 «Об утверждении схемы остановочных пунктов 
автомобильного транспорта общего пользования на территории городского округа 
Стрежевой»; 

- от 26.12.2018 № 967 «О внесении изменений постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 05.09.2018 № 649». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2019. 
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой Силизнёва В.В. 

  
 
Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин 

 
 
 

 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНЫ 
Постановлением Администрации                               
городского округа Стрежевой 
от 20.06.2019 № 467 (в редакции 
от 28.08.2019 №654) 

 
Адресные ориентиры остановочных пунктов автомобильного транспорта  

общего пользования на территории городского округа Стрежевой 

№ 
п/п 

Наименование 
элемента 
улично-

дорожной сети 

Наименование 
остановки 

Адресный ориентир 

1 ул. Викулова магазин 
«Сельхозпродукты» 

Остановочный павильон у 
магазина «Сельхозпродукты» по 
адресу: ул. Викулова, д. 8а 

2 ул. Викулова школа № 6 Заездной «карман» со стороны 
школы по адресу: ул. Викулова,  
д. 1 

3 ул. Северная ул. Северная Остановочный павильон на 
перекрестке улиц Коммунальная и 
Северная 

4 ул. Северная ул. Северная Заездной «карман» на 
перекрестке улиц Коммунальная и 
Северная, в районе 
индивидуальных гаражей 

5 ул. Коммунальная д/с «Колобок» Остановочный павильон в районе 
МДОУ «ДС № 6 «Колобок» со 
стороны микрорайона Новый 

6 ул. Коммунальная д/с «Колобок» Заездной «карман» в районе 
МДОУ «ДС №6 «Колобок» со 
стороны промышленной зоны 

7 ул. Коммунальная 7-й  микрорайон Остановочный павильон со 
стороны 7-го микрорайона 

8 ул. Коммунальная 7-й  микрорайон Остановочный павильон со 
стороны 8-го микрорайона 

9 ул. Коммунальная 3ГГ микрорайон Остановочный павильон со 
стороны 3ГГ микрорайона 

10 ул. Коммунальная ул. Коммунальная Остановочный павильон со 
стороны многоквартирного дома 
по адресу: ул. Коммунальная, д. 
40 и ОГБПОУ «Стрежевской 
учебный центр 
профессиональных 
квалификаций» 

11 ул. Коммунальная «Автомир» Остановочный павильон у 
магазина «Автозапчасти» по 
адресу: ул. Коммунальная, д. 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     



12 ул. Коммунальная «Автомир» Посадочная площадка напротив 
магазина «Автозапчасти» по 
адресу: ул. Коммунальная, д. 16                                         

13 ул. Новая баня №2 Остановочный павильон у 
городской бани №2 по адресу: ул. 
Новая, д. 151 

14 ул. Новая Приход Храма Святого 
Владимира 

Торгово-остановочный комплекс 
по адресу: ул. Новая, д. 34а 

15 ул. Новая Приход Храма Святого 
Владимира 

Остановочный павильон  в районе 
магазина по адресу: ул. Новая, д. 
24а 

16 ул. Ермакова штрафстоянка Остановочный павильон  со 
стороны промышленной базы по 
адресу: ул. Ермакова, 24 

17 ул. Ермакова магазин «Светофор» Заездной «карман» у магазина 
«Светофор « по адресу: ул. 
Ермакова, 17 

18 ул. Ермакова кафе «Регион 70» Торгово-остановочный комплекс 
по адресу: ул. Ермакова, д. 14б 

19 ул. Ермакова кафе «Сказка» Остановочный павильон в районе 
административного здания по 
адресу: ул. Ермакова, д. 11 

20 ул. Ермакова площадь Буровиков Остановочный павильон у мечети 
«Аль-Хаят» по адресу: пл. 
Буровиков, д.  6 

21 ул. Ермакова автостанция Остановочный павильон  у 
автостанции по адресу: ул. 
Буровиков,  д. 3 

22 ул. Ермакова Славянский базар Остановочный павильон  в районе 
магазина по адресу:  ул. 
Ермакова, д. 52а 

23 ул. Ермакова Славянский базар Остановочный павильон в районе 
нежилого здания по адресу:  
ул. Ермакова, д. 129а 

24 пр-кт Нефтяников магазин «Пятёрочка» Остановочный павильон у дома 
222 во 2-м микрорайоне 

25 пр-кт Нефтяников Сбербанк Заездной «карман» у дома 214 во 
2-м микрорайоне 

26 пр-кт  
Нефтяников 

4-й микрорайон,  д. 407 Заездной «карман» у дома 407  
в 4-м микрорайоне 

27 Северо-
Восточный 
проезд 

«Водоканал» Остановочный павильон в районе 
административного здания по 
адресу: ул. Комсомольская, д. 3 

28 ул. Авиаторов Аэропорт Заездной «карман» у здания 
аэровокзала по адресу: ул. 
Авиаторов, д. 7 

29 ул. Кедровая ул. Кедровая Остановочный павильон в районе 
многоквартирного дома по адресу:  
ул. Кедровая, д. 65 



30 ул. 
Промышленная 

Прокуратура Остановочный павильон в районе 
многоквартирного дома по адресу:  
ул. Строителей, д. 80 

31 ул. Строителей  Поликлиника Торгово-остановочный комплекс 
по адресу: ул. Строителей, д. 2а 

32 ул. Строителей  каток «Витязь» Остановочный павильон у дома 
204 во 2-м микрорайоне 

33 ул. Строителей  2-й микрорайон Торгово-остановочный комплекс 
по адресу: ул. Строителей, д. 15 

34 ул. Строителей  ТК «Русский стиль» Остановочный павильон в районе 
многоквартирного дома по адресу: 
ул. Строителей, д. 12 

35 ул. Строителей  «Мир цветов» Торгово-остановочный комплекс 
по адресу: ул. Строителей, д. 29 

36 ул. Строителей  Служба занятости Торгово-остановочный комплекс 
по адресу: ул. Строителей, д. 58 

37 ул. Строителей  Многофункциональный 
центр 

Торгово-остановочный комплекс 
по адресу: ул. Строителей, д. 71 

38 ул. Строителей  ООО «НПР» Остановочный павильон в районе 
промышленной базы по адресу:  
ул. Строителей, 88 

39 ул. Строителей  ООО «НПР» Остановочный павильон в районе 
промышленной базы по адресу:  
ул. Строителей, 83 

40 ул. Строителей  ул. Строителей, 98 Остановочный павильон в районе 
промышленной базы по адресу:  
ул. Строителей, 98 

41 ул. Строителей  ул. Строителей, 99 Заездной «карман» в районе 
промышленной базы по адресу: 
ул. Строителей, 99 

42 ул. Вахская пос. Дорожников Заездной «карман» у дома по ул. 
Вахская, д. 32 

43 ул. Транспортная ООО «МНУ» Остановочный павильон в районе 
промышленной базы по адресу:  
ул. Транспортная, 9 

44 ул. Транспортная ООО «МНУ» Заездной «карман» в районе 
промышленной базы по адресу: 
ул. Транспортная, 15 

45 ул. Транспортная 13-й микрорайон Остановочный павильон в 13-м 
микрорайоне 

46 ул. Транспортная ООО «Спец-Транс-
Сервис» 

Остановочный павильон в районе 
промышленной базы по адресу:  
ул. Транспортная, 30 

47 ул. Транспортная ООО «Спец-Транс-
Сервис» 

Заездной «карман» в районе 
промышленной базы по адресу: 
ул. Транспортная, 25 



48 ул. Промысловая ул. Промысловая, 15 Остановочный павильон в районе 
промышленной базы по адресу:  
ул. Промысловая, 15 

49 ул. Промысловая ул. Промысловая, 22 Торгово-остановочный комплекс в 
районе промышленной базы по 
адресу:  
ул. Промысловая, 22 

50 ул. Промысловая ООО «РН-Транспорт» Остановочный павильон в районе 
промышленной базы по адресу:  
ул. Промысловая, 11 

51 ул. Промысловая ООО «Томскнефть-
Сервис» 

Заездной «карман» в районе 
промышленной базы по адресу: 
ул. Промысловая, 20 

52 ул. Промысловая автомойка «Кристалл» 
Заездной «карман» у автомойки 
«Кристалл» по адресу: ул. 
Промысловая, д. 9 

53 ул. Промысловая перекресток улиц 
Коммунальная и 
Промысловая 

Остановочный павильон в районе 
пересечения  улиц Коммунальная 
и Промысловая 

54 ул. Молодежная ТСЖ «Дом 422» Остановочный павильон в районе 
многоквартирного дома по адресу:  
4-й микрорайон,  д. 422 

55 ул. Молодежная СОК «Нефтяник» Посадочная площадка в районе 
СОК «Нефтяник» по адресу: ул. 
Молодежная, д. 3 

56 ул. Строителей СОК «Буровик» Заездной «карман» в районе 
пересечения  улиц Строителей и 
Промышленная 

57 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

5 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Посадочная площадка по адресу: 
5 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Нижневартовска) 

58 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

5 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Остановочный павильон по 
адресу: 5 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Стрежевого) 

59 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

6 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Посадочная площадка по адресу: 
6 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Нижневартовска) 

60 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

6 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Остановочный павильон по 
адресу: 6 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Стрежевого) 

61 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

7 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Посадочная площадка по адресу: 
7 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Нижневартовска) 



62 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

7 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Остановочный павильон по 
адресу: 7 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Стрежевого) 

63 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

8 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Посадочная площадка по адресу: 
8 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Нижневартовска) 

64 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

8 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Остановочный павильон по 
адресу: 8 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Стрежевого) 

65 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

8,5 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Посадочная площадка по адресу: 
8,5 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Нижневартовска) 

66 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

8,5 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Остановочный павильон по 
адресу: 8,5 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Стрежевого) 

67 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

9 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Посадочная площадка по адресу: 
9 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Нижневартовска) 

68 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

9 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Остановочный павильон по 
адресу: 9 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Стрежевого) 

69 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

10 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Посадочная площадка по адресу: 
10 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Нижневартовска) 

70 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

10 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Остановочный павильон по 
адресу: 10 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Стрежевого) 

71 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

11 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Посадочная площадка  по адресу: 
11 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Нижневартовска) 

72 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

11 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Остановочный павильон по 
адресу: 11 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Стрежевого) 

73 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

12 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Посадочная площадка по адресу: 
12 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Нижневартовска) 

74 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

12 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Остановочный павильон по 
адресу: 12 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Стрежевого) 



75 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

14 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Посадочная площадка по адресу: 
14 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Нижневартовска) 

76 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

14 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Остановочный павильон по 
адресу: 14 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Стрежевого) 

77 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

15 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Посадочная площадка по адресу: 
15 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Нижневартовска) 

78 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

15 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Остановочный павильон по 
адресу: 15 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Стрежевого) 

79 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

15,5 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Посадочная площадка по адресу: 
15,5 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Нижневартовска) 

80 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

15,5 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Остановочный павильон по 
адресу: 15,5 км дороги 
Стрежевой-Нижневартовск (в 
сторону Стрежевого) 

81 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

16 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Посадочная площадка по адресу: 
16 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Нижневартовска) 

82 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

16 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Остановочный павильон по 
адресу: 16 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Стрежевого) 

83 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

19 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Посадочная площадка по адресу: 
19 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Нижневартовска) 

84 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

19 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Остановочный павильон по 
адресу: 19 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Стрежевого) 

85 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

20 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Посадочная площадка по адресу: 
20 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Нижневартовска) 

86 дорога 
Стрежевой-
Нижневартовск 

20 км дороги 
Стрежевой-
Нижневартовск 

Остановочный павильон по 
адресу: 20 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск (в сторону 
Стрежевого) 

87 дорога 
Стрежевой-Вах 

16 км дороги 
Стрежевой-Вах 

Заездной «карман» по адресу: 16 
км дороги Стрежевой-Вах (в 
сторону озера Окуневое) 



88 дорога 
Стрежевой-Вах 

16 км дороги 
Стрежевой-Вах 

Заездной «карман» по адресу: 16 
км дороги Стрежевой-Вах (в 
сторону Стрежевого) 

89 дорога 
Стрежевой-Вах 

17 км дороги 
Стрежевой-Вах 

Заездной «карман» по адресу: 17 
км дороги Стрежевой-Вах (в 
сторону озера Окуневое) 

90 дорога 
Стрежевой-Вах 

17 км дороги 
Стрежевой-Вах 

Заездной «карман» по адресу: 17 
км дороги Стрежевой-Вах (в 
сторону Стрежевого) 

91 дорога 
Стрежевой-Вах 

21 км дороги 
Стрежевой-Вах 

Заездной «карман» по адресу: 21 
км дороги Стрежевой-Вах (в 
сторону озера Окуневое) 

92 дорога 
Стрежевой-Вах 

21 км дороги 
Стрежевой-Вах 

Остановочный павильон по 
адресу: 21 км дороги Стрежевой-
Вах (в сторону Стрежевого) 

93 ул. Авиаторов ул. Авиаторов Заездной «карман» в районе 
административного здания по 
адресу: ул. Авиаторов, д. 3а (в 
сторону Стрежевого) 

94 ул. Авиаторов ул. Авиаторов Заездной «карман» в районе 
административного здания по 
адресу: ул. Авиаторов, д. 3а (в 
сторону СОТ) 

95 ул. Авиаторов 2 км дороги  Остановочный павильон в районе 
2 км дороги (в сторону 
Стрежевого) 

96 ул. Авиаторов 2 км дороги  Заездной «карман» в районе 2 км 
дороги (в сторону СОТ) 

97 ул. Авиаторов 4 км дороги  Остановочный павильон в районе 
4 км дороги (в сторону 
Стрежевого) 

98 ул. Авиаторов 4 км дороги  Заездной «карман» в районе 4 км 
дороги (в сторону СОТ) 

99 ул. Авиаторов 5 км дороги  Заездной «карман» в районе 5 км 
дороги (в сторону Стрежевого) 

100 ул. Авиаторов 5 км дороги  Заездной «карман» в районе 5 км 
дороги (в сторону СОТ) 

101 ул. Авиаторов 6 км дороги  Заездной «карман» в районе 6 км 
дороги (в сторону Стрежевого) 

102 ул. Авиаторов 6 км дороги  Заездной «карман» в районе 6 км 
дороги (в сторону СОТ) 

 


